
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 20                                      DATA 14/01/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 7                  DEL 14/01/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE.           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di gennaio il  giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale n. 52 in data 30/04/2018, esecutiva, con la 

quale si individuava quale Broker Assicurativo del Comune di Bricherasio, per il periodo 

01/05/2018-30/04/2022 la Società AON Spa con sede in Milano – Via A. Ponti 8/10 per il 

tramite della Filiale di Cuneo sita in Piazza Galimberti n. 2/b; 

 

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 14 in data 6.02.2017, registrata al n. 81 del 

Registro Generale in data 09.02.2017, si è provveduto ad aggiudicare i contratti di copertura 

assicurativa con decorrenza 31.01.2017 e sino al 30.01.2021 alle seguenti compagnie assicurative: 

Compagnia assicuratrice    Rischio 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  Kasko  

NOBIS Compagnia di Assicurazioni spa  Infortuni cumulativi senza I.T 

LLOYD’S OF LONDON    RC Patrimoniale 

AIG Europe Limited    Tutela Giudiziaria 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  RC Auto 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  Incendio rischi ordinari  

 

VISTA la propria determinazione n. 6 del 14/01/2020, registrata al n. 19 del Registro Generale in 

data 14/01/2020, con la quale si è provveduto a prorogare il contratto assicurativo Polizza 

Responsabilità Civile stipulato con la Compagnia Assicuratrice REALE MUTUA – Agenzia di 



Pinerolo sino al 30/01/2021 alle medesime condizioni contrattuali previste nel contratto 

assicurativo in scadenza il 30/01/2020; 

 

VISTE le comunicazioni trasmesse in data 02/01 e 08/01/2020 dalla AON S.p.A. di Cuneo in 

merito ai pagamenti delle coperture assicurative in scadenza, per il periodo 31.01.2020 – 

30.01.2021; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 59, della Legge 24.12.2007, n. 244 in merito ai contratti di 

assicurazione stipulati per i propri amministratori per i rischi derivanti dall’espletamento dei 

compiti istituzionali connessi con la carica ricoperta; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito; 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare in favore della AON S.p.A. Insurance & Reinsurance Brokers di Cuneo i premi 

assicurativi delle polizze sotto elencate per il periodo 31.01.2020 – 30.01.2021; 

 

Polizza n. Rischio Compagnia    Assicuratrice Importo  C.I.G. 

149689624 
Incendio Furto 

Elettronica 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    6.990,99 Z331C5C3FF 

200323170 Infortuni 
NOBIS Compagnia di 

Assicurazioni spa 
€    1.145,00 Z211C5CBE4 

APPOL036257 RC Patrimoniale LLOYD’S OF LONDON €    2.460,00 Z391C5CD75 

54981 Kasko Chilometrica UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    1.500,00 Z441C5CC80 

118649998 Libro matricola UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    3.625,00 Z141C5C186 

2017/03/2274832 RCT/RCO REALE MUTUA €   16.900,00 Z0B2B894BD 

IFLE001475 Tutela Legale AIG Europe Limited €    4.300,00 ZF81C5CCF9 

 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 36.920,99 nel modo seguente: 

- €.33.295,99 alla voce 470/30/99 codice 01.05.1 – Missione 01- Programma 05 – “Premi 

Assicurazione Incendi, Furti Responsabilità Civile” 

- €.  236,06 alla voce 580/30/99 codice 01.06.1 – Missione 01 – Programma 06 – “Spese 

Manutenzione Automezzi Ufficio Tecnico – Assicurazioni” 

- €.  382,46 alla voce 1130/30/99 codice 03.01.1 – Missione 03 – Programma 01 – “Spese 

Manutenzione Automezzi Ufficio Polizia - Assicurazioni” 

- €.   445,64 alla voce 1130/40/3 codice 03.01.1 – Missione 03 – Programma 01 – “Spese Servizio 

Polizia Convenzionato” 



- €. 1.144,11 alla voce 2780/10/99 codice 10.05.1 – Missione 10 – Programma 05 – “Spese 

Manutenzione Automezzi – Polizze Assicurative” 

- €.   128,77 alla voce 3660/10/99 codice 09.02.1 – Missione 09 – Programma 02 – “Spese Gestione 

Automezzi – Polizze Assicurative” 

- €. 1.287,96 alla voce 13570/10/99 codice 99.01.7 – Missione 99 – Programma 01- “Servizi per 

conto di terzi”, del bilancio 2020/2022, esecutivo; 

3) di dare atto che i pagamenti verranno effettuati a favore della AON S.p.A. di Cuneo; 

 

4) di dare atto che eventuali regolarizzazioni di premio e franchigie verranno liquidate a seguito di 

prestazione di apposita documentazione da parte della AON S.p.A. di Cuneo; 

 

5) di dare atto che non sono state applicate le disposizioni previste dall’art. 3, comma 59, della legge 24 

dicembre 2007, n. 244 con decorrenza 01.07.2008; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

 2020 19 01051 470 30 99 U.1.10.04

.01.999 

16.395,99 

Z0B2B894

BD 

2020 17 01051 470 30 99 U.1.10.04

.01.003 

16.900,00 

 2020 20 01061 580 30 99 U.1.10.04

.01.999 

236,06 

 2020 21 03011 1130 30 99 U.1.10.04

.01.999 

382,46 

 2020 22 03011 1130 40 3 U.1.10.04

.01.999 

445,64 

 2020 23 10051 2780 10 99 U.1.10.04

.99.999 

1.144,11 

 2020 24 09021 3660 10 99 U.1.10.04

.01.999 

128,77 

 2020 25 99017 13570 10 99 U.7.02.99

.99.999 

1.287,96 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 



di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


